
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE
Ufficio LAVORI PUBBLICI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 213  DEL  13-11-2015

Reg. generale n. 707 del 13-11-2015
_______________________________________________________________

Oggetto: MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONE BITUMINOSA S.P. 361
SEPTEMPEDANA RICADENTE NEL CENTRO ABITATO DELLA
FRAZIONE DI PASSO DI TREIA. AGGIUDICAZIONE LAVORI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che:
con deliberazione di G.C. n. 193 del 21/10/2015 veniva approvato il progetto-
definitivo dell’intervento di “Manutenzione della pavimentazione bituminosa della
SP 361 Septempedana ricadente nel centro abitato della frazione di Passo di Treia”,
per l’importo complessivo di € 18.000,00, di cui € 13.495,08 a base d’appalto;
con determinazione n. 205/679 in data 31/10/2015 veniva stabilito di procedere-
all’affidamento dei lavori sopra citati mediante cottimo fiduciario, ai sensi del
combinato disposto dell’articolo 125, comma 8, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. e
dell’articolo 5, comma 2, lettera A), punto 1, del regolamento comunale per
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia, previa indagine di mercato da
condurre con tre operatori economici del settore, provvedendo all’aggiudicazione con
il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull’elenco
prezzi posto a base d’asta, ai sensi dell’articolo 82, comma 2, lettera a), del D.Lgs.
163/2006;
con note prot. n. 18.902, n. 18.903 e n. 18.906 del 07/11/2015 veniva richiesta offerta-
alle ditte di seguito elencate:
Francucci s.r.l. di Treia (MC);1)
Edilscavi s.r.l. di Tolentino (MC);2)
Gatti & Purini s.n.c. di Purini Pietro & C. di San Severino Marche (MC);3)

alla data stabilita del 12/11/2015 presentavano offerta le seguenti ditte:-
Francucci s.r.l.;1)
Edilscavi s.r.l.;2)
Gatti & Purini s.n.c. di Purini Pietro & C.;3)

la verifica della documentazione a corredo delle offerte non rilevava alcuna-
irregolarità con conseguente ammissione di tutte le ditte, le quali offrivano i seguenti
ribassi:
Francucci s.r.l. ribasso 14,20%;1)
Edilscavi s.r.l. ribasso 25,10%;2)
Gatti & Purini s.n.c. di Purini Pietro & C. ribasso 10,20%;3)

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 213 del 13-11-2015 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



VISTO il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori, servizi e
forniture in economia, approvato con D.C.C. n. 37 del 30/11/2011 e modificato con
deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 2 del
20/02/2014;

RITENUTO dover procedere ad affidare i lavori mediante cottimo fiduciario, ai
sensi dell’articolo 5, comma 2, lettera A), punto 1, del regolamento sopra richiamato, alla
ditta Edilscavi s.r.l. di Tolentino (MC), migliore offerente con il ribasso del 25,10%,
dalla cui applicazione discende un importo contrattuale di € 10.198,26 oltre l’IVA;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 33 del 31/10/2014, di attribuzione delle funzioni di
cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTO l’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di AFFIDARE, per le motivazioni di cui in premessa, alla ditta Edilscavi s.r.l. di2.
Tolentino (MC), i lavori di “Manutenzione della pavimentazione bituminosa della
SP 361 Septempedana ricadente nel centro abitato della frazione di Passo di Treia”
per l’importo contrattuale di € 10.198,26 oltre l’IVA;

di DARE ATTO che il quadro economico, a seguito dell’aggiudicazione, è il3.
seguente:

QUADRO ECONOMICO
(d.P.R. 05/10/2010, n. 207, art.16)

a) IMPORTO DEI LAVORI "A MISURA"
a1) Importo lavorazioni soggette a ribasso €   9.837,91

a2)
Oneri per la sicurezza compresi nei prezzi non soggetti
a ribasso

€      360,35

TOTALE LAVORI € 10.198,26 € 10.198,26

b)
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE
APPALTANTE

b1) IMPREVISTI (IVA compresa) €   1.536,00

b2) IVA 22% su lavori €   2.243,62

b3) ECONOMIE DA RIBASSO D’ASTA €   5.558,12

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 213 del 13-11-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELLA
STAZIONE APPALTANTE

€   7.801,74 €  7.801,74

c) COSTO TOTALE € 18.000,00

di DARE ATTO, altresì, che, non comportando la presente determinazione impegno4.
di spesa, la stessa, non dovendo essere trasmessa al responsabile del servizio
finanziario, è immediatamente eseguibile.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Arch. LAURETTA MASSEI

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 213 del 13-11-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
19-09-2019

Treia, 04-09-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 04-09-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE n. 213 del 13-11-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


